
 

 
DECRETO N.         /2021  
Prot. n.          –VII/16  del  
AMM/ec 
 
 
Oggetto: Modifica e riapertura termini bando “Identificazione tipologia e cronologia 

lotto di materiale archeologico (circa 90 frammenti di ceramica e anfore in 
tre casse) di età romana proveniente da contesti sommersi. L’incaricato 
dovrà anche segnalare il materiale più adatto ad essere disegnato e 
proporre delle pie-charts per evidenziare le percentuali dei tipi delle 
cronologie 

 
L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI CA’ FOSCARI VENEZIA  

DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 
 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i., ed in particolare l’art. 7, co.6; 
VISTO l’art. 10 del Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’affidamento di incarichi a soggetti esterni all’Ateneo, emanato con D.R. 

n. 914 del 27/10/2011 e s.m.i.; 
VISTO l'art. 1, co. 303 della Legge 232/2016 che a decorrere dall'anno 2017 ha tolto dal controllo preventivo 

di legittimità della Corte dei Conti di cui alla L. 20/1994, art. 3, co. 1, lettera f-bis) gli atti e i contratti di 
cui all'art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001 stipulati dalle università statali; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici del 10/11/2020, con cui si delega il 
Direttore, al fine dello snellimento della procedura, ad avviare le procedure di ricognizione interna e 
selezione esterna, per affidamenti di incarichi di lavoro autonomo occasionale, professionale o in 
modalità di collaborazione coordinata e continuativa, che non eccedono la spesa complessiva di 
Euro 10.000,00 lordo Ente; 

VISTO  il Bando di selezione Rep. n. 1437/2021, prot. n. 122816-VII/16 del 12/11/2021, per il conferimento di 
n. 1 incarico di lavoro autonomo per la seguente attività: “Identificazione tipologia e cronologia lotto 
di materiale archeologico (circa 90 frammenti di ceramica e anfore in tre casse) di età romana 
proveniente da contesti sommersi. L’incaricato dovrà anche segnalare il materiale più adatto ad 
essere disegnato e proporre delle pie-charts per evidenziare le percentuali dei tipi delle cronologie”, 
sulla base della richiesta del prof. Carlo Beltrame; 

CONSIDERATO che l’art. 2 Requisiti richiesti, del Bando sopracitato, non è corretto poiché per un mero 
errore materiale sono stati indicati dei requisiti non coerenti con l’oggetto del bando stesso;  

CONSIDERATA la necessità, inoltre, di riaprire i termini di scadenza e di pubblicazione dell’esito della 
procedura; 

 
DECRETA 

Art. 1 

La modifica dell’Art. 2 - “Requisiti richiesti” del Bando di selezione Rep. n. 1437/2021, prot. n. 122816-VII/16 
del 12/11/2021, per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo per la seguente attività: 
“Identificazione tipologia e cronologia lotto di materiale archeologico (circa 90 frammenti di ceramica e anfore 
in tre casse) di età romana proveniente da contesti sommersi. L’incaricato dovrà anche segnalare il 
materiale più adatto ad essere disegnato e proporre delle pie-charts per evidenziare le percentuali dei tipi 
delle cronologie, così come segue: 

Decreti - DSU N. 1494/2021 Prot. n. 0126487 del 23/11/2021



  

  

1. Esperienze nel campo dell’archeologia; 
2. Esperienze nel campo dell’archeologica di età romana; 
3. Esperienza nel campo dello studio della ceramica romana; 
4. Esperienze nel campo della documentazione della ceramica antica. 

 
Art. 2 

 
La riapertura dei termini di scadenza del suddetto Bando: le domande andranno presentate entro e non oltre 
le ore 13 di lunedì 6 dicembre 2021. L’esito della procedura comparativa con l’indicazione del candidato 
prescelto sarà pubblicato nel sito dell’Ateneo entro il giorno 10 dicembre 2021 
 
 
Venezia,  
 

   Il Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 
         Prof. Giovanni Vian 
 

 
 
Il responsabile del procedimento 
dott.ssa Alessandra Bertazzolo 


	DECRETO N.         /2021
	L’Università degli Studi Ca’ Foscari Venezia
	Dipartimento di Studi Umanistici
	DECRETA


		2021-11-23T16:02:33+0100
	IT
	Giovanni Vian




